

四半期受注(契約)高の推移(当社)

清水建設株式会社

※上段：受注金額(百万円)、下段：前年同期比増減率(%)

		総 計	建設事業											附帯事業
			合 計	国内計	建 築			土 木	海外計			建 築	土 木	
					官公庁	民間	官公庁		民間					
年 度 別	2010年度	1,204,555 12.6	1,142,552 8.5	1,075,426 7.8	920,400 13.7	52,820 31.1	867,580 12.8	155,026 -17.6	83,004 -12.9	72,021 -22.5	67,125 21.1	58,661 54.5	8,463 -51.5	62,003 258.1
	2009年度	1,070,236 -19.1	1,052,921 -16.7	997,505 -18.0	809,279 -18.1	40,300 -34.0	768,979 -17.1	188,225 -17.6	95,345 -23.2	92,880 -11.1	55,416 17.6	37,977 -16.3	17,439 887.5	17,314 -70.3
	2008年度	1,322,408 -18.7	1,264,180 -18.6	1,217,052 -14.0	988,546 -19.5	61,106 -23.8	927,440 -19.2	228,505 21.8	124,080 58.6	104,425 -4.5	47,127 -65.9	45,361 -52.0	1,766 -95.9	58,228 -20.8
	2007年度	1,627,034 9.1	1,553,489 9.3	1,415,420 10.7	1,227,785 10.2	80,174 86.5	1,147,611 7.1	187,635 14.0	78,239 44.5	109,395 -1.0	138,069 -3.1	94,512 -20.9	43,556 90.4	73,544 5.1

四 半 期 別	2011年度	第2四半期 累計期間	521,594 10.6	509,396 11.5	487,213 12.1	363,826 -4.8	37,708 78.0	326,117 -9.6	123,387 134.2	83,615 314.1	39,771 22.4	22,182 0.1	16,208 -21.2	5,973 280.0	12,197 -15.7
		第2四半期	289,925 -4.4	283,028 -4.1	276,101 -1.6	204,105 -17.8	12,501 23.5	191,603 -19.6	71,996 124.2	51,483 327.6	20,512 2.2	6,926 -52.0	2,155 -84.8	4,771 -	6,897 -15.2
		第1四半期	231,668 37.6	226,367 39.8	211,112 36.8	159,721 19.5	25,207 128.0	134,514 9.7	51,390 149.9	32,132 294.3	19,258 55.1	15,255 97.8	14,053 119.0	1,201 -7.3	5,300 -16.3
	2010年度	第4四半期	511,557 35.0	479,088 31.5	445,115 29.3	375,257 29.5	20,211 101.3	355,045 26.9	69,857 28.3	43,769 33.6	26,088 20.3	33,973 70.4	29,583 64.1	4,389 129.3	32,468 120.8
		第3四半期	221,572 11.6	206,503 1.2	195,501 -2.3	163,020 5.5	11,426 122.0	151,593 1.5	32,481 -28.8	19,045 -38.3	13,436 -8.9	11,001 170.4	8,500 74.3	2,500 -	15,069 -
		第2四半期	303,112 7.6	294,981 6.7	280,543 4.1	248,424 8.7	10,125 -56.0	238,298 15.9	32,119 -21.9	12,040 -40.4	20,078 -4.0	14,438 113.6	14,160 447.4	277 -93.4	8,130 53.6
		第1四半期	168,313 -20.3	161,978 -22.2	154,266 -15.9	133,698 -2.0	11,056 420.5	122,641 -8.7	20,567 -56.3	8,150 -29.2	12,417 -65.1	7,712 -68.7	6,417 -48.6	1,295 -89.4	6,334 116.7
	2009年度	第4四半期	378,935 27.5	364,230 24.4	344,289 22.0	289,838 38.1	10,040 -75.9	279,797 66.3	54,451 -24.6	32,770 -29.1	21,680 -16.7	19,940 85.9	18,026 315.8	1,914 -70.1	14,705 244.5
		第3四半期	198,543 -33.5	204,150 -30.5	200,082 -34.2	154,459 -39.3	5,147 -10.2	149,311 -39.9	45,622 -8.3	30,869 21.1	14,753 -39.2	4,068 -	4,878 -	-809 -	-5,607 -
		第2四半期	281,665 -24.1	276,373 -17.7	269,613 -15.0	228,507 -11.8	22,988 99.1	205,518 -17.0	41,107 -29.2	20,192 -26.2	20,915 -31.8	6,759 -63.9	2,587 -86.0	4,173 -	5,293 -84.9
		第1四半期	211,092 -40.7	208,168 -39.1	183,520 -41.5	136,475 -48.5	2,124 0.2	134,351 -48.9	47,044 -2.9	11,513 -54.0	35,531 51.5	24,648 -12.3	12,485 -48.5	12,162 217.0	2,923 -79.1
	2008年度	第4四半期	297,168 -47.1	292,899 -42.7	282,170 -39.7	209,910 -47.5	41,710 91.0	168,200 -55.5	72,259 5.5	46,226 53.2	26,034 -32.0	10,729 -75.1	4,335 -88.8	6,393 47.3	4,269 -91.5
		第3四半期	298,579 -12.5	293,624 -12.5	304,045 -1.9	254,303 1.3	5,732 -58.9	248,571 4.8	49,743 -15.2	25,488 -34.8	24,255 23.7	-10,421 -	-1,744 -	-8,676 -	4,955 -12.9
		第2四半期	370,888 8.3	335,859 2.0	317,135 14.9	259,103 7.4	11,545 -73.7	247,558 25.5	58,033 66.6	27,347 302.3	30,685 9.5	18,724 -64.7	18,512 -30.3	212 -99.2	35,029 163.9
		第1四半期	355,773 -6.8	341,798 -9.5	313,702 -13.2	265,230 -21.1	2,119 309.1	263,111 -21.6	48,470 88.9	25,019 -	23,451 -0.0	28,095 75.3	24,258 162.9	3,837 -43.6	13,975 226.4
	2007年度	第4四半期	561,284 22.2	510,985 23.6	467,937 23.5	399,474 26.5	21,834 114.2	377,640 23.5	68,464 8.7	30,166 26.5	38,297 -2.2	43,049 24.6	38,707 32.9	4,341 -20.0	50,298 9.9
		第3四半期	341,398 25.6	335,710 25.8	309,827 25.2	251,151 14.6	13,941 40.7	237,210 13.4	58,676 107.3	39,071 283.2	19,606 8.3	25,882 33.5	20,007 77.2	5,876 -27.4	5,689 9.1
		第2四半期	342,431 -25.9	329,154 -27.8	276,043 -27.4	241,211 -27.4	43,881 123.5	197,330 -36.9	34,831 -27.3	6,797 -52.5	28,033 -16.6	53,112 -29.7	26,571 -61.3	26,541 278.1	13,276 107.5
		第1四半期	381,921 28.2	377,640 32.4	361,613 32.8	335,949 36.1	518 -84.1	335,431 37.7	25,664 1.0	23,459 -62.1	16,026 19.7	9,227 24.2	6,798 -12.6	4,281 190.0	4,281 -66.1